АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

от
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ру.с>3. Л ш £
ст-ца Брюховецкая

№

О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего

образования, за территориями муниципального образования
Брюховецкий район

В соответствии с пунктом 6 части 1, частью 2 статьи 9 и частью 5 статьи
66 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», пунктом 6 Порядка приема на обучение по образова­
тельным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного об­
щего и среднего общего образования» (далее - Порядок) п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить на 2025-2026 учебный год границы территорий, на которых
муниципальные общеобразовательные организации муниципального образова­
ния Брюховецкий район обеспечивают учет детей, подлежащих обучению по
образовательным программам начального общего, основного общего и средне­
го общего образования, согласно приложению (прилагается).

2. Управлению образования администрации муниципального образования
Брюховецкий район (Галат Е.П.) организовать и провести в марте, августе
2025 года полный учет детей, согласно Порядку.

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образова­
ния Брюховецкий район оказывать в марте, августе 2025 года содействие
управлению образования администрации муниципального образования Брюхо­
вецкий район, путем предоставления информации о детях в возрасте
от 0 до 18 лет, проживающих или пребывающих на территории сельского посе­
ления.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Брюховецкий район от 15 марта 2024 г. № 303 «О за­
креплении муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

2
общего образования, за территориями муниципального образования Брюховец­
кий район».

5. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район
по работе со СМИ Бойко Е.А. обеспечить размещение (опубликование) насто­
ящего постановления на официальном сайте администрации муниципального
образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной се­
ти «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Брюховецкий район Серик Н.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Брюховецкий район
от W.PJ.

ГРАНИЦЫ
территорий, на которых муниципальные общеобразовательные организации

муниципального образования Брюховецкий район обеспечивают учёт детей, подлежащих обучению
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

Общеобразовательная
организация Границы, закрепленных территорий

1 2
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 1 имени В.С. Устинова

ст. Брюховецкой
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район, ст. Брюховецкая в границах: пер. Маяковского от № 1 до № 11,
пер. Свободный от № 1 до № 9, пер. Тихий от № 1 до № 18, ул. Пархоменко от № 1 до № 31,
ул. Калинина от № 1 до № 40, ул. Чапаева от № 1 до № 186, ул. 8 Марта от № 1 до № 80,
ул. Береговая от № 14 до № 131, ул. Батарейная от № 1 до № 44, ул. Ворошилова от № 1 до
№ 10, ул. Горького от № 1 до № 30, ул. Деркача от № 1 до № 42, ул. Заречная от № 1 до
№ 81, ул. К.Маркса от № 1 до № 60, ул. Кирова от № 1 до № 135, ул. Ковалева от № 1 до
№ 80, ул. Комарова от № 1 до № 39, ул. Коммунаров от № 1 до № 78, ул. Красная от № 1 до
№ 287, ул. Кубанская от № 1 до № 45, ул. Ленина от № 1 до № 60, ул. Луначарского от № 1
до № 168, ул. Октябрьская от № 1 до № 120, ул. Пионерская от № 1 до № 17, ул. Победы от
№ 1 до № 34, ул. Пролетарская от № 1 до № 333, ул. Садовая от № 2 до № 42, ул. Светлая от
№ 1 до № 20, ул. Советская от № 1 до №118, ул. Тимофеева от № 2 до № 32, ул. Толстого от

2

1 2
№ 1 до № 19, ул. Фрунзе от № 1 до № 9;
Брюховецкий район в границах: х. Кубань, х. Имерницин.

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 2 имени А.П. Маресьева

ст. Брюховецкой
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район в границах: и. Лиманский; мкр. Сахарный завод;
Брюховецкий район, ст. Брюховецкая в границах: ул. Буденного от № 1 до № 22,
ул. Герасименко от № 51 до № 76, ул. Зикран от № 1 до № 25, ул. Западная, ул. Казачья от
№ 1 до № 216, ул. Кирова от № 1 до № 74, ул. Ковалёва от № 86 до № 124, ул. Колхозная,
ул. Комсомольская от № 1 до № 38, ул. О. Кошевого от № 1 до № 100, ул. Красноармейская
от № 1 до № 121, ул. Короткова, ул. Кубанская от № 2 до № 88, пер. Кузнечный,
ул. Крупской от № 2 до № 77, ул. Кривоноса, ул. Ленина от № 100 до № 120,
ул. Луначарского от № 1 до № 59, ул. Масловского, ул. Молодежная от № 1 до № 107,
ул. Набережная, пер. Новый от № 1 до № 16, ул. Пионерская, ул. Полевая, ул. Пушкина,
ул. Ростовская, ул. Северная, ул. Тимирязева от № 1 до № 25, ул. Толстого от № 2 до № 152,
2 пер. Тоннельный от № 1 до № 25 «А», пер. Узкий от № 1 до № 9, ул. Чапаева от № 107 до
№ 123 и от № 168 до № 186, пер. Черкесский от № 1 до № 30, ул. Чернявского от № 30 до
№ 86, ул. Шевченко от № 1 «А» до № 30, ул. Энгельса от № 1 до № 226.

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 3 имени А.С. Пушкина

ст. Брюховецкой
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район в границах: х. Чкалова;
Брюховецкий район, ст. Брюховецкая в границах: ул. Красных Партизан, ул. Садовая,
ул. Раздольная, мкр. МКК, ул. Заводская, ул. 50 лет Победы, ул. Российская, ул. Широкая,
пер. Петровский, ул. Королёва, ул. Захарченко, пер. Южный, ул. Маршала Жукова,
ул. Орджоникидзе, ул. Гагарина, пер. Малый, ул. Голубятникова, ул. Виноградная,
ул. Цветочная, ул. Никулина, ул. Восточная, ул. Димитрова, ул. Литвинова, ул. Чкалова,
ул. Выгонная, ул. Туполева, ул. Дачная, ул. Промышленная, ул. Мира, ул. Первомайская,
ул. Степная, ул. Привокзальная, ул. Депутатская, ул. Радужная, мкр. Пенькозавод,
ул. Тенистая, ул. Береговая от № 133 «А» до № 317 и от № 88 до № 184, ул. Коммунаров от
№ 80 до № 112 и от № 67 до № 109, ул. О. Кошевого от № 187 до № 236 и о № 229 до № 311,
ул. Гоголя от № 75 до № 219 и от № 86 до № 222, ул. Кирова от № 252 до № 337 и от № 267
до № 356 «А», ул. Красная от № 289 до № 397 и от № 260-до № 378, ул. Пролетарская от

1 2
№ 335 до № 417 «А» и от № 316 до №380 «А», ул. К. Маркса от № 64 до № 82 и от № 65 до
№ 77, ул. Кольцевая от № 56.
В отношении лиц, освоивших основные образовательные программы основного общего
образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении основной
общеобразовательной школе № 6 имени М.В. Масливец х. Красная Нива муниципального
образования Брюховецкий район.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 5 имени Ф.Г. Деркача

с. Большой Бейсуг
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район в границах: с. Приречное, с. Большой Бейсуг, с. Харьково-Полтавское,
х. Привольный.

Муниципальное бюджетное
об щеобразовательное
учреждение основная

общеобразовательная школа
№ 6 имени М.В. Масливец

х. Красная Нива
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район в границах: х. Красная Нива, х. Красная Поляна, х. Победа,
х. Кавказский.

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 7 имени А.Т. Момот

Брюховецкий район, ст. Переясловская в границах: ул. Железнодорожная, ул. Кубанская
(чётная сторона от № 30 до конца, нечётная сторона от № 23 «А» до конца), ул. Кавказская,
ул. Кузнечная (чётная сторона от № 8/1 до конца, нечётная сторона от № 21 до конца),
ул. Садовая, ул. Набережная чётная сторона от № 88 до конца, нечётная сторона от № 107 до
конца), пер. Крутой, ул. Седина, ул. Красная (чётная сторона от № 92 до конца, нечётная

4

1 2
ст. Переясловской

муниципального образования
Брюховецкий район

сторона от № 95 до конца), ул. Красноармейская, ул. Северная от № 1 до № 16, ул. Выгонная
от № 1 до № 10, ул. Гоголя, ул. Политотдельская от № 2 до № 31, ул. Раздольная от № 2 до
№ 26, ул. Широкая (вся нечётная сторона), ул. Комсомольская (№ 37, 37/1, 39, 39/1, 39/2, 41,
43,43 «А»),

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 8 им. Александра Демина

ст. Чепигинской
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район в границах: ст. Чепигинская, х. Киновия, х. Сопова Балка.
В отношении лиц, освоивших основные образовательные программы основного общего
образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении основной
общеобразовательной школе № 16 имени В.В. Сальникова п. Лебяжий Остров
муниципального образования Брюховецкий район.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
, учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 9 имени П.Ф. Захарченко

ст. Батуринской
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район в границах: ст. Батуринская, х. Заря, х. Полтавский.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 10 имени Б.А. Плетикя

села Новое Село
муниципального образования

Брюховецкий район в границах: с. Новое Село.

5

1 2
Брюховецкий район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ И имени А.В. Кривоноса

села Свободного
муниципального образования

Брюховецкий

Брюховецкий район в границах: с. Свободное.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 12 имени

М.К. Герасименко
х. Гарбузовая Балка

муниципального образования
Брюховецкий район

Брюховецкий район в границах: х. Гарбузовая Балка, х. Рогачи, х. Поды.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 13 имени А.М. Гарбуза

ст. Новоджерелиевской
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район в границах, х. Челюскинец, ст. Новоджерелиевская.
В отношении лиц, освоивших основные образовательные программы основного общего
образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении основной
общеобразовательной школе № 17 имени Героев 417 Стрелковой дивизии с. Бейсугское
муниципального образования Брюховецкий район.

Муниципальное бюджетное Брюховецкий район, ст. Переясловская в границах: ул. Октябрьская, ул. Комсомольская (вся,

6

1 2
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 15 ст. Переясловской

муниципального образования
Брюховецкий район имени

И.Ф. Масловского

кроме № 37, № 37/1, 39, 39/1, 39/2, 41, 43, 43 «А»), ул. Ростовская, ул. Масловского,
ул. Толстого, ул. Черкесская, ул. Дудовского, ул. Речная, ул. Кривая, ул. Пионерская,
пер. Набережный, пер. Кавказский, ул. Набережная (чётная сторона ул. от № 2 до № 86,
нечётная сторона от № 1 до № 105), ул. Кубанская (чётная сторона ул. от № 2 до № 28,
нечётная сторона от № 1 до № 23), ул. Южная, ул. Кузнечная (чётная сторона от № 2 до № 8,
нечётная сторона от № 1 до № 19), ул. Широкая (вся чётная сторона), ул. Кирпичная,
ул. Привольная, ул. Выгонная (чётная сторона от № 12 до конца, нечётная сторона от № 9 до
конца), ул. Коминтерна, ул. Северная (чётная сторона от № 18 до конца, нечётная сторона от
№ 7 до конца), ул. Восточная, ул. Табачная, ул. Степная, ул. Жертв Революции,
ул. Запорожская, ул. Батуринская, ул. Красная (чётная сторона от № 2 до № 90, нечётная
сторона от № 1 до № 93), ул. Бейсугская, ул. Политотдельская (чётная сторона от № 32 до
конца, нечётная сторона от № 33 до конца), ул. Раздольная (чётная сторона от № 28 до конца,
нечётная сторона от № 23 до конца), ул. Шевченко, ул. Пролетарская, ул. Советская,
ул. Ленина, ул. Береговая, ул. 2-ая Береговая, пер. Новый, ул. Новая, ул. Детдомовская.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная

общеобразовательная школа
№ 16 имени В.В. Сальникова

п. Лебяжий Остров
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район в границах: п. Лебяжий Остров, п. Раздольный.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная

общеобразовательная школа
№ 17 имени Героев 417

Брюховецкий район в границах: с. Бейсугское.

7

1 2
Стрелковой дивизии

с. Бейсугского
муниципального образования

Брюховецкий район
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 20 имени Г.К. Жукова

ст. Брюховецкой
муниципального образования

Брюховецкий район

Брюховецкий район, ст. Брюховецкая в границах: от железнодорожного полотна по
ул. Садовой до ул. Пролетарской, от ул. Садовой по ул. Пролетарской до ул. Батарейной, по
ул. Батарейной до ул. Пролетарской (чётная сторона ул.), по ул. Пролетарской до
ул. им. Тимофеева, от ул. Пролетарской по ул. им. Тимофеева (нечётная сторона ул.) до
ул.им. С. Кирова (чётная сторона ул.), по ул. им. С. Кирова до ул.им. М. Ковалева, от
ул. им. С. Кирова по ул. им. М. Ковалева (нечётная сторона ул.) до ул. им. О. Кошевого, от
ул. им. М. Ковалёва по ул.им. О. Кошевого (нечётная сторона ул.), от ул. им. О. Кошевого по
ул. им. В. Ленина (нечётная сторона ул.) до железнодорожного полотна, на западе по
железнодорожному полотну до ул. Садовая, ул. Кольцевая от № 1 до № 55, по ул. Крупской
от № 78 до № 117.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации
муниципального образования
Брюховецкий район Д.В. Рыдлева